*B': ’ ‘ 
de Carreto marchio 

'B':
mB': . M°. C°. LXXXX°111.

Originale manca. Copia autentica dall ' imbrevi atura del notalo Arnaldo 
Cumano, estratta 11 31 agosto 1£93 dal notalo Pietro Barberlo» su mandato

teor quod ea die, que fuit XI°e die iulii,quando ven 
dideram Saonensibus castrujn Signi et castroni Ouilia- 
ni, apud Leqinum, iuxta* palacium domini episcopi, 
quod feci finem et refocacionero9 et pacem domino Am­
brosio'1, Saone episcopo1, de omni iure quod habebam 
in bosco1 Spolturnik, aut iure forestandi aut aliquo 
alio modo, et de curia Signi et de omni iure quod do 
roinus episcopus habebat in tota castellania1 Signi, 
quod totum adhuc sibi confirmo. Actum in Saona, in 
domo Formice, in Fossalvarià, millesimo centesimo no 
nagesimo terciom, octavo kalendas marcii.”

Ego Petrus Barberius, Sacri Palatii notarius, 
mandato dicti domini potestatis, ad instanciam et po 
stulacionem dicti lacobi Teste, nresens instrumentum 
de cartulario magistri Arnaldi, publici notarii, 
traxi et exemplavi et in nublicam formam reddegi,nil 
addito vel diminuto quod mutet sensum vel variet in? 
tellectum.

marzo 14, netta caminata det cast etto di

: [p]elegrlnus; lacerazione nel margine sinistrò. 
eB': . XI. ° * B': lusta 9B'r

episcopo Saone * B': boscho d’:B': Anbroslo 
castelania
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et 
faciencia 

fa- 
ita 
et

Savona. Francesco Urseto, e 
Comune, n. 1/34 bis ( cm. 
n. XXXI V) .

su richiesta del notalo Giacomo
33 x cm. 21). Regesto: NOBE-

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesi^ 
mo tercio, indicione sexta, die ultima augusti. Domi_ 
nus Franciscus Ursetus, potestas Saone, in presencia 
domini lacobi Grulli iudicis, Petri de Trucho, Oge- 
rii Beliami et Benedicti Bogerii notarii, in capitu- 
lo Saone, precepit mihi Petro Barberio notario ut de 
berem extrahere et in publicam formam reddigere, acf 
instanciam et postulacionem seu requisicionem lacobi 
Teste notarii, syndici, actoris, procuratoris et cer 
ti nuncii comunis Saone, omnia et singula instrumen­
ta, que sunt et reperiuntur in cartulariis quorumdam 
notariorum defunctorum et antiquorum, spectancia 
pertinencia et prò ipso comuni in aliquo 
et que videbuntur dicto syndico quod in aliquo 
ciant prò ipso comuni, ad eternam rei memoriam, 
quod habeant eamdem vim et eumdem vigorem quam 
quem haberent si extracta fuissent per manus illorum 
notariorum, qui.ipsa composuerunt et scripserunt in 
abreviamìnibus et cartulariis eorum. Unius quorum in 
strumentorum tenor talis est.

"Carta comunis Saone. In presencia infrascrinto- 
rum testium, domina Alda comitissa, uxor domini Otto 
nis de Carreto marchionis, fecit finem et . refutacio- 
nem in manibus nunciorum domini Henrici Detesalvi,po 
testatis Saone, nomine comunis Saone, quorum nuncio­
rum nomina sunt hec: Ansaldus Tebaldi, Ubertus in­
dex Novariensis, Philipus de Villano, nominative de 
omni iure et accione quod vel quam habebat super Qui_ 
lianum et villam et curiam ipsius castri sive perti- 
nencias et super omnia que ìpsi castro vel ville vel 
curie pertinent .occasione dotum suarum aut aliquo a- 
lio modo, abrenunciando iuri.ypothecarum et omni iu- 
ri et legi omnique auxilio; et promissit quod nullo 
in tempore amplius nec per se ipsam nec per suos he- 
redes nec per aliquam submissam uersonam veniet aut 
venire tentaverit contra hanc cartarn refutacionis et 
finis facte. Preterea instrumentum dotum suarum,quod 
habebat de dotibus suis, que fuerunt libre .CCCC. ia 
nuensis monete, factum sibi per manum domini Rayrnun- 
di Albensis, iudicis et notarii, precepto domini Ot­

tici podestà di 
Testa, sindaco del 
RASPO , p. 34 (col

Per quanto riguarda la datazione, cTr. l'apparato critico del reg. 
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

'Petrus.' così nel testo.
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Ursanel-
Amsermo

1193, aprile 4, Savona, presso la Scaira, davanti al_ 
la casa di Sai-mondo Segagola.

Guglielmo di Torre, e Soldano d’Alba, procuratori 
del marchese Ottone Del Carretto, dichiarano di aver

tonis de Carreto marchionis, nro quibus dotibus domi 
nus Otto obligaverat sibi iure pignoris, ypothecario 
nomine, totum illud quod habebat in Ouiliano, tam in 
castro quam in villa et eius curia sive pertinenci- 
is, ac ipsam exinde investivit, donavit ipsum instru 
mentum in manibus oredicti domini Uberti iudicis, re 
cipientis ipsum instrumentum nomine comunis. Saone, 
ut habeant eum et quod non nossit se tueri predicto 
instrumento nec aliquo alio modo agere vel causare 
amplius contra comune Saone, nomine nredictarum do- 
tum neque alio aliquo modo de castro Quiliani seu 
villa vel eius curia sive pertinenciis aut de toto 
eo quod continetur in instrumento facto comuni Saone 
a domino Ottone de compara Ouiliani aut occasione 
compare Ouiliani. Quod totum dieta Alda fecit presen 
te et iubente domino Ottone marcinone, viro suo, in 
caminata castri Carii, presentibus testibus Ansermo, 
marchione Molli, lacobo Berroblancho de Saona, Anri 
co Baldinella, ìohanne Coco de Cario, Ottone Berar- 
de, Bonvasallo, Gullielmo Peyre, Ruffino scutifero E 
briaci lanuensi, Filippo de Ulmo, Trono de 
lis, Arnaldo de Niella, Bernardo Tornatore, 
scutifero Bolbonosi, Petrus1 de Mula de Sancto Egi­
dio, Arnaldo de Cortemilia. Millesimo centesimo nona 
gessimo tercio, .XIIII? die marcii.11

Ego Petrus Barberius, Sacri Palatii notarius, de 
mandato dicti domini potestatis, ad instanciam et po 
stulacionem dicti lacobi Teste, presens instrumentum 
de cartulario magistri Arnaldi, publici notarii, ex- 
traxi et exemplavi et in nublicam formam redegi, nil 
addito vel diminuto quod mutet sensum vel variet in- 
tellectum.
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hec

re

74

ricevuto dal Comune di Savona 5.000 lire di 
genovese, prezzo di vendita del castello di Quiliano.

Copia semplice dall'ori g£ 
Copia autentica dall'ori gl.

Ori glnal c, 
naie, coeva, 
nal e, 
dice del comune di Savona, Pietro de Bruxeto,

A In Heg. cat.t I, c. V a.

Hoc est exemplum quorumdam inst rumenta rum, quorum tenor talis est.
(S.T. ) In nomine Domini, amen. Anno Domini millesimo CCC° quadragesimo 

quinto, indi cione XIIIa, die XXIIIIa ianuarii. Hec exempla per me Michae- 
lem Popum notarium subscriptum sumpta ex autenticis, scripta una manu Ray- 
mondi de Alba, dicti iudex qui et notarius, et alia manu lacobi de Candi­
rla notarli, domino Petro de Bruxeto, iudice comunis Saone,insinuatum fuit 
(così nel testo) et in eius presencia per me dictum notarium et infrascrip 
tos notarios diligenter cum autenticis abscultata fuerunt; et cum iudex ip 
se cognoverit illa cum ipsis autenticis concordare, ut adhibeatur eisdem 
exemplis de cetero piena fides, suam et comunis Saone auctoritatem inter- 
posuit et decretum.

(S.T.) Ego Petrus de Bellengerio, imperiali auctori tate notarius, 
exempla unaa cum infrascnptis Thomayno de Carlo et Michaele Popo notariis 
ad autentica instrumenta, scripta una manu Raymondi de Alba, dicti iudex 
qui et notarius, et alia manu lacobi de Candirla notarli, coram ipso domi­
lo iudice diligenter et fideli ter excultavi; et quia utrunque cumcordare 
inveni, de ipsius domini iudicis mandato in easdem exempla (così nel teste) 

plenam fidem et testimonium me subscripsi et signo meo consueto signavi.
(S.T.) Ego Thomas de Carilo, imperiali auctori tate notarius, hec excm- 

pla unaa cum suprascripto Petro et infrascripto Michaele notariis ad auten 
tica instrumenta scripta una manu Raymondi de Alba, dicti iudex qui et no­
tarius, et alia manu lacobi de Candilia notarli, coram ipso domino iudice 
diligenter et fideli ter excultavi; et quia utrunque concordare inveni, de 
ipsius domini iudicis mandato in easdem exempla (così nel testo) plenam fi. 
dem et testimonium me subscripsi et signo meo consueto signavi.

(S.T.) Ego Michael Popus, imperiali auctoritate notarius, hec exempla 
ex autentica scripta manu predictorum notariorum, videlicet una manu Ray­
mondi de Alba, dicti iudex qui et notarius, et alias (così nel testo) manu 
lacobi de Candirla, fideli ter scripsi et postmodum in presencia dicti domi­
ni iudicis, cum predictis tabelionibus, Petro de Belengerio et Thoma de Car 
lo, diligenter cum ipsis auctenticis abscultavi; et quia utrunque concorda